1º – Fica o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente autorizado a firmar 
Convênio com a Casa de Nazaré, CGC nº 16.911.117/0001-67,reconhecida de Utilidade 
Pública kpela Lei nº 873, de 05/10/64, no sentido de conceder-lhe uma Subvenção Social no 
valor de R$12.000,00 (doze mil reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais, do 
valor  de  R$  1.000,00  (hum mil  reais)  cada,  como forma de  colaboração  lpara  que  a 
refderida entidade possa ter mais um apoio educativo,  moral  e assistêncial,  prestando 
melhor assistência as crianças.